
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 14 de maio de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 14/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
150/2025 PMT

OBJETO: Contratação de leiloeiro oficial 
(pessoa física) para preparação, organização e 

condução, de leilão público de bens móveis e veículos inservíveis 
do município de Timbó.

Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 15/05/2025 
às 08h20min do dia 02/06/2025
Abertura e Julgamento das Propostas: das 08h25min às 
08h30min do dia 02/06/2025
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h30min 
02/06/2025
Referência de Tempo: horário de Brasília (DF).
Local: http://comprasbr.com.br. 

Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br 
e telefone (47) 3380- 7035.

Registrado no TCE/SC com a chave: 
55C17C445B0B862F0A6B66164A91867E4EA37C10

Timbó (SC), 12/05/2025
JOÃO LUIZ MERINI MOSER

Secretário da Fazenda e Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
151/2025 PMT

OBJETO: Aquisição de materiais gráficos 
diversos para atender as necessidades da 

administração direta e indireta do município de Timbó

Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 15/05/2025 
às 08h20min do dia 03/06/2025
Abertura e Julgamento das Propostas: das 08h25min às 
08h30min do dia 03/06/2025
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h30min 
03/06/2025
Referência de Tempo: horário de Brasília (DF).
Local: http://comprasbr.com.br. 

Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br 
e telefone (47) 3380- 7035.

Registrado no TCE/SC com a chave: 
162F671D0760AEF150FB8730E8C5CCF15F474715

Timbó (SC), 13/05/2025
JOÃO LUIZ MERINI MOSER

Secretário da Fazenda e Administração

EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO  
23/2025

O Município de Tunápolis torna público que está instau-
rando licitação, através do presente instrumento, nos 
termos da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas 

alterações, pela Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Com-
plementar 147/2014 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo 
com as condições estabelecidas neste Edital, REGISTRO DE PREÇO na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM 
segundo as condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos, 
cujos termos igualmente o integram.

Os trabalhos serão conduzidos por servidor designado, denominado 
Pregoeiro, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou 
transferidos diretamente para a página eletrônica www.portaldecom-
praspublicas.com.br. 

OBJETO:CONSTITUI O OBJETO DO PRESENTE PREGÃO A AQUISIÇÃO 
DE SÊMEN BOVINO DA RAÇA DE LEITE HOLANDÊS E JERSEY, E CORTE: 
NELORE,  NELORE MOCHO, RED ANGUS, ABEERDEN ANGUS, SENEPOL, 
POLLED HEREFORD, QUE SERÃO  UTILIZADO NA EXECUÇÃO DO PRO-
GRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DESENVOLVIDO PELA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE 
TUNÁPOLIS-SC, CONFORME LEI DE INCENTIVOS AGROPECUÁRIOS N ° 
1634/2025  E TAMBÉM TENDO EM VISTA A EDIÇÃO DA 16ª EFACITUS 
QUE ACONTECE NO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS EM ABRIL DE 2026, SE-
REM FORNECIDOS PARA OS PRODUTORES QUE  PARTICIPAÇÃO COMO 
EXPOSITORES DE ANIMAIS (NOVILHAS DE LEITE ⁄ VACAS) NA 16ª EFACI-
TUS, EM ABRIL 2026.
LOCAL DA SESSÃO:
Portal de Compras Públicas
REGISTRO DE PREÇOS (12 DOZE MESES)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por ITEM
MODO DE DISPUTA:
Aberto
DA ABERTURA DO PROCESSO, DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTA-
ÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
 
Período de recebimento das propostas:
Das 14h do dia 14 de maio de 2025 as 14h até do dia 29 de maio de 
2025 
Início, Abertura da Sessão de Disputa de Preços (lances):
DIA 14:30 DO DIA 29 de maio de 2025, ATRAVÉS DO PORTAL DE COM-
PRAS PÚBLICAS.
 
Código registro TCE: A3135BB2C17D67BD7EF9E92CB31C-
41D0FCE05CC7

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura Municipal de 
Tunápolis: http://tunapolis.sc.gov.br e também poderá ser lidos e/ou ob-
tidos com a Equipe de Pregão, no Endereço Rua João Castilho nº111    
- Tunápolis/SC, Sala da Comissão Permanente de Licitação, nos dias 
úteis, no horário de expediente da Prefeitura, mesmo endereço e pe-
ríodo no qual os autos do processo administrativo permanecerão com 
vista franqueada aos interessados.

Tunápolis/SC, em 13 de maio de 2025.
LOIVO FRANCISCO ZOZ

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 37/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE: 2C964975D05B735EEFC4BA6F597D1E-
F033F14D47

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 37/2025, Edital de Concorrência Presencial Nº 37/2025, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA DO 
GINÁSIO DE ESPORTES DA LINHA CAMPINHO, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.  Recebimento, 
abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 29/05/2025, no Setor de 
Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua San-
tos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações com-
plementares sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 
de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do telefone 
(0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio 
Cerqueira/SC. BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MU-
NICIPAL 

EDITAIS DE CADASTRO E 
CREDENCIAMENTO VIGENTES

A Comissão Permanente de Habilitação Cadastral do Poder 
Judiciário de Santa Catarina comunica aos interessados 
que estão vigentes os seguintes editais de cadastro e 

credenciamento:

Nº do edital Objeto Base legal Início da 
vigência

Término da 
vigência

7/2024 Cadastro para inscrição, atualização e 
renovação cadastral 14.133/2021 19.01.2024 Indeterminado

11/2024
Credenciamento de serviço regular e contínuo 
de coleta, pesagem, transporte e destinação 
adequada à legislação ambiental de resíduos 
recicláveis classe II

14.133/2021 29.05.2024 Indeterminado

180/2023 Credenciamento de serviços de perícias 
médicas 14.133/2021 19.12.2023 Indeterminado

147/2023
Credenciamento de serviços continuados de 
comunicação de dados entre as comarcas e 
demais unidades do PJSC e a sede do tribunal

14.133/2021 20.11.2023 Indeterminado

136/2023
Credenciamento de leiloeiros oficiais para a 
realização de leilão de bens móveis inservíveis 
do PJSC

14.133/2021 31.10.2023 Indeterminado

135/2023 Credenciamento para o fornecimento de obras 
bibliográficas nacionais 14.133/2021 9.11.2023 Indeterminado

129/2023 Credenciamento de serviço de conserto de 
cadeiras giratórias, cadeiras fixas e longarinas 14.133/2021 31.10.2023 Indeterminado

116/2023

Credenciamento para serviço de interpretação 
em Libras (Língua Brasileira de Sinais) 
para a Língua Portuguesa e vice-versa, nas 
modalidades falada, sinalizada ou escrita, nas 
formas simultânea ou consecutiva, ao vivo 
ou ensaiada, gravada ou não, dos eventos, 
cursos, audiências e quaisquer outros serviços 
prestados pelo Poder Judiciário de Santa 
Catarina, sob demanda, com cessão de uso 
de imagem e voz

14.133/2021 31.10.2023 Indeterminado

112/2023

Credenciamento de pessoas jurídicas, para 
a execução de serviços continuados de 
instalação, configuração, manutenção e 
monitoramento, com fornecimento de canal de 
comunicação dedicado à rede internet, com 
solução de proteção Anti-DDos

14.133/2021 31.10.2023 Indeterminado

73/2022
Credenciamento para serviço de avaliação, 
com emissão de laudo, para comprovação de 
aptidão psicológica no manuseio de arma de 
fogo

14.133/2021 02.06.2022 1º.06.2027

39/2022
Credenciamento de entidades para 
recebimento de bens móveis por doação ou 
transferência

14.133/2021 1º.07.2022 29.06.2027

Os editais e anexos estão à disposição dos interessados no seguinte link: 
https://www.tjsc.jus.br/web/licitacoes-contratos-e-patrimonio/editais-de-cadastro-credenciamento
Contato pelo endereço eletrônico credenciamento@tjsc.jus.br.

Florianópolis, 13 de maio de 2025.
Comissão Permanente de Habilitação Cadastral

Diretoria de Material e Patrimônio
Poder Judiciário de Santa Catarina 



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 14 de maio de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 14/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA NA 
FORMA ELETRÔNICA - Nº 003/2025

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará 
realizando CONCORRÊNCIA PUBLICA para  contratação 
de empresa para execução de serviços de cobertura de 
quadra esportiva e ampliações na EMEF “Amola Flecha”, 
localizada na Rua Vital Brasil, nº 1608, bairro Vila Ivete, 
em Mafra/SC, incluindo o fornecimento de materiais e mão 
de obra necessários para a conclusão da obra  conforme 
projeto básico executivo, planilhas e demais documentos 
constante no presente processo licitatório, através da 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. O 
recebimento dos documentos de habilitação e proposta, poderão 
ser feitos até às 08h00min, do dia 29/05/2025. Hora e data 
da abertura da sessão: 08h30min do dia 29/05/2025. Início 
da disputa 09h00min do dia 29/05/2025. Base legal: Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 
Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 
4.708 de 23 de fevereiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. 
O inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-se a disposição 
nos links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de 
funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 
17:00 horas pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: D1E38CD8C11643EB5F09FC0D7CD2CFC58B193568

Mafra (SC), 13 de maio de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 61/2025 

CODIGO ESFINGE: 
1D1F8724B9822ADE22FC65F424C31B3DC808C42A

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAINÉIS DE 
LONAS COM IMPRESSÃO DIGITAL, ADESIVOS COM IMPRESSÃO 
DIGITAL, TOLDOS, PLACA DE ACM, IMPRESSO GRÁFICOS E OUTROS 
MATERIAIS DESTINADOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA 
MUNICIPALIDADE.  
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por item.
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 28/05/2025.
Início da Sessão: dia 28/05/2025, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 13 de maio de 2025.

Alexandre Gomes Ribas
Prefeito

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 18/2025 
INEXIGIBILIDADE N° 08/2025 

O Município de Bandeirante/SC, através do Fundo 
Municipal de Saúde, leva ao conhecimento dos interessados que 
fará realizar licitação do tipo Credenciamento para o seguinte 
objeto: 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
EXAMES DE MAMOGRAFIA E DENSITOMETRIA ÓSSEA 
AOS PACIENTES DO MUNICÍPIO, COM REMUNERAÇÃO 
DE ACORDO COM A TABELA DE PROCEDIMENTOS CIS-
AMEOSC, Período de credenciamento: A partir do 28 de MAIO 
de 2025 até o dia 28 de MAIO de 2026, de segunda a sexta feira, 
por meio eletrônico.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 14 de MAIO de 2025. 
SELSO NEILAND

Gestor do FMS

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 17/2025 
INEXIGIBILIDADE N° 07/2025 

O Município de Bandeirante/SC, através do Fundo 
Municipal de Saúde, leva ao conhecimento dos interessados que 
fará realizar licitação do tipo Credenciamento para o seguinte 
objeto: 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS EM 
CARDIOLOGIA, PARA PACIENTES ENCAMINHADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTE/SC, COM REMUNERAÇÃO DE ACORDO 
COM A TABELA DE PROCEDIMENTOS CIS-AMEOSC, Período 
de credenciamento: A partir do 26 de MAIO de 2025 até o dia 26 
de MAIO de 2026, de segunda a sexta feira, por meio eletrônico.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 14 de MAIO de 2025. 
SELSO NEILAND

Gestor do FMS

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0108/2025 - menor preço Por Item. Objeto: Aquisição de 
estandartes e acessórios. Início da entrega de propostas: às 08:00 horas do dia 
15/05/2025. Fim da entrega de propostas: às 13:30 horas do dia 29/05/2025. Abertura 
da sessão: a partir das 13:30 horas do dia 29/05/2025. Início da disputa: a partir das 
13:35 horas do dia 29/05/2025. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site http://
www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através 
do e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Avenida Rio Branco, nº 1064, 
, CEP 88015-204, Bairro Centro, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em 
dias úteis. Processo SGP-e: PMSC 00017483/2025. GGG: 2025AS005160.
E-Sfinge: 0EC1DDDFC46C456228B0009132251DA1E44252F8

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 21/2025

Objeto: Registro de preços -  Aquisição de grupos ge-
radores de 20 kVA, 40 kVA e 170 kVA, em regime stand-by, com es-
capamento e quadro de comando completos, para suprir as necessida-
des da Secretaria de Promoção da Saúde de Blumenau - SEMUS/FMS. 
Registrado no TCE/SC sob o código nº DD0000565664FBDF83F0A-
6B69354D9A1467D6564. Data de encerramento do envio de proposta 
eletrônica: até o dia 02 de junho de 2025, às 09h25min. Data início da 
sessão eletrônica: dia 02 de junho de 2025, às 09h:30min. Local: Sis-
tema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.
com.br/, via e-mail: nelice@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial 
do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licita-
coes.  Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 
14.133/2021. Blumenau, 14/05/2025 – Anderson Rosa –Secretário Mu-
nicipal de Administração.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2025/SMAS
Objeto: Aquisição de cestas básicas para atender 

as necessidades dos programas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, através do Sistema Registro de Preços. 
Abertura: 23/05/2025 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos:
http://palhoca.atende.net,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Palhoça, 13 de maio de 2025.
JULIO CESAR DA CRUZ

Pregoeiro

MUNICIPIO DE PARAISO - SC 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025- FMS 

O MUNICÍPIO DE PARAÍSO usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 
2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
Decreto nº 2.864/2023, promove Processo Licitatório nº 22/2025, 
Pregão Eletrônico Nº 02/2025, CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA 
VEÍCULO SPIN PLACA: RDY9G97 PAT: 9167, PERTENCENTE A FROTA 
DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO/
SC, PARA TRANSPORTE DE PACIENTES. Edital e anexos disponível no 
https://paraiso.atende.net/, Endereço e horário para apresentação da 
documentação: Rua Alcides Zanin, nº 593, centro de Paraíso – SC ou 
Endereço eletrônico licitacao@paraiso.sc.gov.br a partir do dia 14 de 
maio de 2025 às 08:00h, maiores informações pelo e-mail licitacao@
paraiso.sc.gov.br, no Depto de Compras, no horário de expediente da 
Prefeitura de Paraíso – SC.

MUNICIPIO DE PARAISO - SC 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2025 

O MUNICÍPIO DE PARAÍSO usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto 
nº 2.864/2023, promove Processo Licitatório nº 67/2025, Pregão 
Eletrônico Nº 67/2025, REGISTRO PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA GARANTIR A EXECUÇÃO 
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) 
AOS ALUNOS PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARAÍSO – SC. 
Edital e anexos disponível no https://paraiso.atende.net/, Endereço 
e horário para apresentação da documentação: Rua Alcides Zanin, 
nº 593, centro de Paraíso – SC ou Endereço eletrônico licitacao@
paraiso.sc.gov.br a partir do dia 14 de maio de 2025 às 08:00h, maiores 
informações pelo e-mail licitacao@paraiso.sc.gov.br, no Depto de 
Compras, no horário de expediente da Prefeitura de Paraíso – SC.

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE 
CAIBI/SC

Processo Licitatório nº 396/2025, Pregão Eletrônico 
R.P. nº 016/2025, do tipo: Menor Preço por item. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) DISTRIBUIDORES 
DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA 
E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAIBI. Data limite para 
cadastro de propostas: Até às 08h00mim do dia 13 de maio 27 de 
maio de 2025 (horário de Brasília/DF). Abertura 13 de maio 27 
de maio de 2025, às 08h01min (horário de Brasília/DF), ambos 
no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.
br.O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte 
endereço e horários: Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias 
úteis, de segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 
às 17:00 horas, ou pelo fone (49) 3648-0212, https://www.caibi.
sc.gov.br/, ou ainda, pelo próprio site de realização do pregão. 
Caibi-SC, 28 de abril  13 de maio de 2025.Eder Picoli. Prefeito.



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 14 de maio de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 14/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE INEXIGIBILIDADE N° 002/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 032/2025

O Prefeito de Major Vieira/SC, comunica, 
contratação através de INEXIGIBILIDADE. ART. 74, 
inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM O OSMAR 
ALVES MOTA (GRUPO CANDIEIRO) PARA A FESTA NACIONAL 
DO CANUDINHO DE ABÓBORA, A SER REALIZADO NO DIA 20 
DE JULHO DE 2025.
Contratada: OSMAR ALVES MOTTA (GRUPO CANDIEIRO).
Valor do Contrato: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
Contrato válido até 31/08/2025. 

Major Vieira/SC, 13 de maio de 2025.

Aline Daiane Ruthes Iarenhuk Da Silva
Prefeita Municipal de Major Vieira/SC.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
024/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAIS TAIS COMO AREIA (MÉDIA E GROSSA), 
BRITA Nº1, PÓ DE BRITA, BRITA GRADUADA, PEDRISCO, BICA 
CORRIDA, E PEDRA RACHÃO/PULMÃO ENTRE OUTROS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE MAJOR VIEIRA/SC ATRAVES DO CONVENIO SCC 12704/2021 SCC 
17786/2021. Tipo: menor preço | POR ITENS; Disputa/Data/hora: 
28/05/2025 às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 28/05/2025. Informações: 
licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia 
do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes 
Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 13/05/2025.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 141/2024

OBJETO: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada para a futura e 

eventual locação de banheiros químicos portáteis e gradis de 
segurança, conforme especificações neste edital e anexos 
Diversas Secretarias. Data de encerramento do envio de 
proposta eletrônica: até o dia 27 de maio de 2025, às 09:25hs. 
Data início da sessão eletrônica: dia 27 de maio de 2025, 
às 09:30hs. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível 
no Portal https://comprasbr.com.br/ e/ou no site oficial do 
Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/
consultaLicitacao Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, 
Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de registro no TCE/SC: 
B29FAA0C93ACDE6E31AB11F13A16DE906A2E9C26
Blumenau, 12/05/2025 – Anderson Rosa –Secretário Municipal 
de Administração.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
PREGÃO ELETRONICO Nº 213/2025

O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º 
50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28, 
representada neste ato pelo prefeito Municipal, o 

Senhor Jimmi Leske, no uso de suas prerrogativas legais, torna 
público para conhecimento dos interessados, que está realizando 
aquisição de AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E 
PEDAGÓGICOS PARA O CEI VÓ PAULINA PERTENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE  PRESIDENTE 
NEREU/SC. Com abertura prevista para às 09:15 horas do dia 
27/05/2025. Maiores Informações: de segunda a sexta-feira 
das 08:00 hs às 11:30 hs e das 13:30 hs às 17:00 horas com 
Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax 
(47) 3362-1108.Presidente Nereu, 13 de maio de 2025, Jimmi 
Leske Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE AVISO 
DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2025 
CREDENCIAMENTO O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. LAURO 
BOEING JUNIOR, torna público que realizará Processo Licitatório nº 
20/2025, na modalidade (CHAMAMENTO) CREDENCIAMENTO, no período 
de  15 de MAIO ás 8hs até 05 de JUNHO DE 2025 ás 13hs, COM ABERTURA 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DIA 05 DE JUNHO DE 2025 ÁS 
14HS, tendo como objeto: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA 
OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
BRAÇO DO NORTE” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para 
consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, 
Braço do Norte/SC, ou pelo Site do Município de Braço do Norte, https://
www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar/pregao Braço do Norte, 12 
de Maio 2025. LAURO BOEING JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL.

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������


		2025-05-14T17:46:26-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




